

Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum din s. Olanesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 368 329,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Stradela 31August				
		1.1. Drum beton L-130m, l-3m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,975	1 804,97	1 759,85
2	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,78	1 689,55	1 317,85
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	39,00	457,24	17 832,26
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	39,00	859,65	33 526,35
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	838,50	23,32	19 550,55
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de	m2	39,90	238,29	9 507,97

1	2	3	4	5	6	7
		monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile				
7		Lemn pentru rosturi	m3	0,35	4 500,00	1 575,00
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	390,00	250,71	97 775,34
9	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade 5cm	m2	390,00	80,11	31 243,88
		Total Drum beton L-130m, l-3m Inclusiv salariu				214 089,04 32 612,67
		1.2. Rigola din beton				
10	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,38	4 546,73	1 727,76
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	60,80	47,70	2 900,16
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	6,00	859,65	5 157,90
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	172,00	23,32	4 010,37
14	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	60,00	238,29	14 297,70
15		Lemn pentru rosturi	m3	0,05	4 500,00	225,00
16	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	60,00	250,71	15 042,36
17	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp	m2	60,00	80,11	4 806,75

1	2	3	4	5	6	7
		continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade 5cm				
		Total Rigola din beton Inclusiv salariu				48 168,00 10 908,72
		Total Stradela 31August Inclusiv salariu				262 257,04 43 521,39
		2. Strada M.Eminescu				
		2.1. Drum beton L-150m, l-3m				
18	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,125	1 805,02	2 030,65
19	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,90	1 689,55	1 520,59
20	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	45,00	457,24	20 575,69
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	45,00	859,65	38 684,25
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	967,50	23,32	22 558,33
23	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	45,90	238,29	10 937,74
24		Lemn pentru rosturi	m3	0,40	4 500,00	1 800,00
25	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	450,00	250,71	112 817,70

1	2	3	4	5	6	7
26	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade 5cm	m2	450,00	80,11	36 050,63
		Total Drum beton L-150m, l-3m Inclusiv salariu				246 975,57 37 614,76
		Total Strada M.Eminescu Inclusiv salariu				246 975,57 37 614,76
		3. Strada S.Lazo				
		3.1. Drum beton L-160m, l-3m				
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,44	1 805,00	2 599,20
28	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,96	1 689,55	1 621,96
29	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(incarcare argila)	100 m3	1,44	2 195,00	3 160,80
30	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	244,00	34,20	8 344,80
31	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,44	545,00	784,80
32	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm	100 m3	1,44	4 244,19	6 111,63

1	2	3	4	5	6	7
		grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%				
33	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	48,00	457,24	21 947,40
34	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	48,00	859,65	41 263,20
35	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	1 032,00	23,32	24 062,22
36	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	48,90	238,29	11 652,63
37		Lemn pentru rosturi	m3	0,43	4 500,00	1 935,00
38	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	480,00	250,71	120 338,88
39	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade 5cm	m2	480,00	80,11	38 454,00
		Total Drum beton L-160m, l-3m Inclusiv salariu				282 276,52 40 588,54
		Total Strada S.Lazo Inclusiv salariu				282 276,52 40 588,54
		4. Strada 31 August				
		4.1. Drum beton L-300m, l-3m				
40	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,25	1 805,00	4 061,25

1	2	3	4	5	6	7
41	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	1,80	1 689,55	3 041,18
42	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	90,00	457,24	41 151,38
43	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	90,00	859,65	77 368,50
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	1 935,00	23,32	45 116,65
45	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	91,80	238,29	21 875,48
46		Lemn pentru rosturi	m3	0,80	4 500,00	3 600,00
47	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	900,00	250,71	225 635,40
48	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade 5cm	m2	900,00	80,11	72 101,25
		Total Drum beton L-300m, l-3m Inclusiv salariu				493 951,09 75 229,53
		Total Strada 31 August Inclusiv salariu				493 951,09 75 229,53
		5. Drum din asfalt				
49	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in	100 m3	2,65	1 585,00	4 200,25

1	2	3	4	5	6	7
		impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon				
50	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	13,20	5 222,20	68 933,11
51	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	4,40	27,32	120,19
52	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 320,00	6,04	7 969,50
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,72	12 040,00	8 668,80
54	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h 6 cm	t	186,00	2 037,49	378 973,60
55	TsI51C10	Transportarea cu autobasculanta si tralul la distanta de: 30 km	t	30,00	59,67	1 790,10
56	DY02 A	Deplasarea autogreder	1 km	30,00	50,00	1 500,00
		Total Drum din asfalt Inclusiv salariu				472 155,55 11 581,81

		Total	lei	1 757 615,77
		Asigurarea sociala si medicala (II3) * 24 %	24,00 %	50 048,65
		Total II3+Asigur	100,00 +	1 807 664,42
		Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 6 %	6,00 %	108 459,87
		Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	1 916 124,28
		Beneficu de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 3 %	3,00 %	57 483,73
		Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi	100,00 +	1 973 608,01
		TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	394 721,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 368 329,61

Intocmit

Lica T

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Caraman S

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum din s. Olanesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 368 329,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 824,00	64,75	118 104,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	123,625	64,75	8 004,72
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	415,425	64,75	26 898,77
4.	7129020012800	Pavator	h-om	292,596	64,75	18 945,59
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,7096	64,75	1 340,95
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	438,35	64,75	28 383,16
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	105,928	64,75	6 858,84
		Total manopera				208 536,03

Materiale:

1.	1.11	lemn pt rosturi	m3	2,03	4 500,00	9 135,00
2.	1212121212121	apa	m3	33,00	15,00	495,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	46,284	475,00	21 984,90
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	277,932	475,00	132 017,70
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	72,60	475,00	34 485,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	15,18	475,00	7 210,50
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	136,80	250,00	34 200,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	439,242	250,00	109 810,50
9.	14221022055070	Beton asfaltic	t	187,86	1 901,00	357 121,86
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,573	4 500,00	2 578,50
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,73	4 500,00	25 785,00
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,573	4 500,00	2 578,50
13.	2010237318750	Distantieri	buc	1 483,50	3,00	4 450,50
14.	2320187315789	Decofrol	kg	34,38	56,00	1 925,28
15.	23203226000401	Bitum	t	0,7416	11 500,00	8 528,40
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	54 720,00	0,00	0,00
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	233,70	1 500,00	350 550,00
18.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	116,85	1 500,00	175 275,00
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8	kg	24,725	18,00	445,05

		mm				
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	42,975	15,00	644,63
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	49,45	15,00	741,75
22.	2873122004100	Plase sudate	kg	4 994,45	20,00	99 889,00
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	71,625	45,00	3 223,13
24.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	85,8448	15,00	1 287,67
25.	4100126202818	Apa	m3	75,24	15,00	1 128,60
		Total materiale de constructii				1 385 491,46

Utilaje de constructii:

1.	1.11	deplasarea auogreder	h/ut	3,00	500,00	1 500,00
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	66,00	56,00	3 696,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,967	56,00	166,15
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0801	500,00	40,05
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	228,00	56,00	12 768,00
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,216	650,00	140,40
7.	29522200003547	Autogreder	h-ut	5,1216	500,00	2 560,80
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	49,5344	500,00	24 767,20
9.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	10,8504	450,00	4 882,68
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	42,9888	450,00	19 344,96
11.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	12,5309	450,00	5 638,90
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	92,79	450,00	41 755,50
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	24,738	450,00	11 132,10
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,4214	450,00	3 339,63
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,0636	800,00	4 850,88
16.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,3216	500,00	3 160,80
17.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	3,363	500,00	1 681,50
18.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	4,56	500,00	2 280,00
19.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,5696	500,00	784,80
20.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	13,68	56,00	766,08
21.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,9372	250,00	234,30
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0801	450,00	36,05
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	24,9888	450,00	11 244,96
24.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,978	450,00	1 790,10
25.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,6061	400,00	3 442,44
26.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,96	400,00	1 584,00
		Total utilaje de constructii				163 588,28

Total	lei	1 757 615,77
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 24 %	24,00 %	50 048,65
Total II3+Asigur	100,00 +	1 807 664,42
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 6 %	6,00 %	108 459,87
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	1 916 124,28
Beneficu de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 3 %	3,00 %	57 483,73
Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi	100,00 +	1 973 608,01
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	394 721,60

Total deviz:

2 368 329,61

Intocmit

Lica T

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Caraman S

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum din s. Olanesti

Investitor Primaria Olanesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Stradela 31August				
		1.1. Drum beton L-130m, l-3m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 804,97
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 804,97
2	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 689,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	64,75	195,54
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	450,00	1 494,00
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			457,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	64,75	23,96
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	400,00	9,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			859,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,75	38,85
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	475,00	96,42
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	475,00	579,02
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			23,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,75	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,75	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	56,00	0,03
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			238,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,75	16,19
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	64,75	93,89
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	45,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	56,00	6,72
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
7		Lemn pentru rosturi	m3			4 500,00
	1.11	lemn pt rosturi	m3	1,0000	4 500,00	4 500,00
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			250,71
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,75	51,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,75	6,47
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 500,00	153,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	250,00	16,25
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	250,00	15,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,49
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	56,00	5,60
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	56,00	0,34
9	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade 5cm	m2			80,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,75	3,24
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	1 500,00	76,88
		1.2. Rigola din beton				
10	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3			4 546,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	64,75	121,73
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,8500	500,00	4 425,00
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,70
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			859,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,75	38,85
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	475,00	96,42
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	475,00	579,02
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			23,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,75	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,75	0,32

1	2	3	4	5	6	7
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	56,00	0,03
14	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			238,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,75	16,19
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	64,75	93,89
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	45,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	56,00	6,72
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
15		Lemn pentru rosturi	m3			4 500,00
	1.11	lemn pt rosturi	m3	1,0000	4 500,00	4 500,00
16	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			250,71
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,75	51,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,75	6,47
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 500,00	153,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	250,00	16,25
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	250,00	15,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,49
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	56,00	5,60
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	56,00	0,34
17	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade 5cm	m2			80,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,75	3,24
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	1 500,00	76,88
		2. Strada M.Eminescu				
		2.1. Drum beton L-150m, l-3m				
18	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,02
19	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 689,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	64,75	195,54
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	450,00	1 494,00
20	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			457,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	64,75	23,96
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	400,00	9,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			859,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,75	38,85
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25	m3	0,2030	475,00	96,42

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	475,00	579,02
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
22	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci	kg			23,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,75	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,75	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sîrma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	3,00	0,90
	2922140007000	Macară	h-ut	0,0006	56,00	0,03
23	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			238,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,75	16,19
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	64,75	93,89
	2734113803233	Sîrma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	45,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	56,00	6,72
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
24		Lemn pentru rosturi	m3			4 500,00
	1.11	lemn pt rosturi	m3	1,0000	4 500,00	4 500,00
25	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			250,71
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,75	51,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,75	6,47
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 500,00	153,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	250,00	16,25
	1421102200161	Pietris ciuruit spălat de rîu 7-30 mm	m3	0,0600	250,00	15,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,49
	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	56,00	5,60
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0060	56,00	0,34
26	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri diferentă în plus sau în minus pentru fiecare cm de beton turnat, în cazul utilizării betonului gata preparat, se adaugă sau se scade 5cm	m2			80,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,75	3,24
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	1 500,00	76,88
		3. Strada S.Lazo				
		3.1. Drum beton L-160m, l-3m				
27	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			1 805,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
28	TsD08B1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, în straturi succesive de 15-25 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se cu pămînt coeziv	100 m3			1 689,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	64,75	195,55
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	450,00	1 494,00
29	TsC02B1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală descărcare în depozit teren catg. II.(încărcare argilă)	100 m3			2 195,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39	h-ut	4,3900	500,00	2 195,00

1	2	3	4	5	6	7
		mc buldoex				
30	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			34,20
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
31	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			545,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	500,00	545,00
32	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			4 244,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	64,75	328,28
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	450,00	3 915,91
33	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			457,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	64,75	23,96
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	400,00	9,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
34	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			859,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,75	38,85
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	475,00	96,42
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	475,00	579,02
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
35	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			23,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,75	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,75	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	56,00	0,03
36	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			238,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,75	16,19
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	64,75	93,89
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	45,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	56,00	6,72
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
37		Lemn pentru rosturi	m3			4 500,00
	1,11	lemn pt rosturi	m3	1,0000	4 500,00	4 500,00
38	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			250,71
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,75	51,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,75	6,47
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 500,00	153,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	250,00	16,25

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	250,00	15,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,49
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	56,00	5,60
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	56,00	0,34
39	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade 5cm	m2			80,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,75	3,24
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	1 500,00	76,88
		4. Strada 31 August				
		4.1. Drum beton L-300m, l-3m				
40	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
41	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 689,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	64,75	195,54
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	450,00	1 494,00
42	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			457,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	64,75	23,96
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	400,00	9,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
43	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			859,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,75	38,85
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	475,00	96,42
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	475,00	579,02
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			23,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,75	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,75	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	56,00	0,03
45	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			238,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,75	16,19
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	64,75	93,89
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	45,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	56,00	6,72
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
46		Lemn pentru rosturi	m3			4 500,00
	1.11	lemn pt rosturi	m3	1,0000	4 500,00	4 500,00
47	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			250,71
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,75	51,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,75	6,47
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 500,00	153,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	250,00	16,25
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	250,00	15,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,49
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	56,00	5,60
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	56,00	0,34
48	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade 5cm	m2			80,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,75	3,24
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	1 500,00	76,88
		5. Drum din asfalt				
49	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 585,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	500,00	1 585,00
50	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			5 222,20
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	64,75	361,31
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	475,00	546,25
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	475,00	2 612,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	15,00	37,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	400,00	120,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	250,00	17,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	450,00	963,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	450,00	369,90
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,00
51	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			27,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,75	2,26
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,48
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	9,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	400,00	7,28
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	450,00	8,19
52	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,75	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	56,00	2,80
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 040,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
54	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h 6 cm	t			2 037,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	64,75	13,60
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 901,00	1 920,01
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	450,00	17,95
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	450,00	59,85
	2952240005100	Repartizor finis de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	800,00	26,08
55	TsI51C10	Transportarea cu autobasculanta si tralul la distanta de: 30 km	t			59,67

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	450,00	59,67
56	DY02 A	Deplasarea autogreder	1 km			50,00
	1.11	deplasarea auogreder	h/ut	0,1000	500,00	50,00

APROBAT:

Intocmit
Lica T

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Caraman S

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.